Bu işlerle uğraşan yabancı uyruklu ise bir an önce sınır dışı edilmekteydi.

Örneğin aslında Rus uyruklu olup alman pasaportu taşıyan Zibold’un sınır dışı edilmesi hükü-

meti epey uğraştırmıştı (BOA, Y.A.HUS. 481 / 76, 16 N 1322 [24 Kasım 1904]; BOA, İ.HUS.

121 / 1322 L-32, 7 L 1322 [4 Eylül 1904]; BOA, İ.HUS. 122 / 1322 Ş-11, 4 Şubat 1322 [17

Şubat 1907]; BOA, İ.HUS. 124 / 1322 L-32, 7 L 1322 [15 Aralık 1904]). Cezalara rağmen

eylemler, bu defa gizli gerçekleştirilmekteydi.

Bununla birlikte Tanzimat’ın hemen öncesinde ve sonrasında Osmanlı Devlet anlayışındaki

ve uygulamalarındaki değişim ile birlikte toprak kayıpları, meselenin farklı şekillerde ele